930005031 Reforma de Imóvel Criciúma/SC, conforme requisição 245409, e Processo n. 
13281. 

3.2. O teto máximo da verba alocada pelo Senac/SC para a totalidade dos materiais, 
mão de obra e equipamentos para execução dos serviços de construção da nova Unidade 

do Senac de Criciúma/SC é de R$ 8.238.870,54 (oito milhões, duzentos e trinta e 
oito mil, oitocentos e setenta reais e cinquenta e quatro centavos), conforme 
planilha orçamentária constante do Anexo I deste edital. 

3.2.1. Muito embora esta licitação seja do tipo MENOR PREÇO GLOBAL DE MATERIAIS E 
MÃO DE OBRA, o preço de cada item da proposta não poderá ser superior ao da Planilha

[...]

satisfaça perfeitamente ao cronograma constante da proposta da licitante e aprovado 
pelo Senac/SC. 

13. DA GARANTIA DA PROPOSTA E GARANTIA DA EXECUÇÃO DO CONTRATO 

13.1. GARANTIA DA PROPOSTA (Caução): (0,5%) (meio por cento) do valor de referência 

da licitação - R$ 41.194,35 (Quarenta e um mil, cento e noventa e quatro reais e trinta 

e cinco centavos). 

13.1.1. Para comprovação da Garantia da proposta (Caução) a empresa deve 
apresentar cópia do comprovante de ter efetuado, como garantia da proposta, um 

depósito em nome do Senac/SC – Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial – Santa